Governo do Estado de Roraima
Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

EDITAL FAPERR Nº 003/2025

CHAMADA PÚBLICA MAIS EVENTOS, MAIS CIÊNCIA

SEGUNDA RETIFICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA I -

ENQUADRAMENTO

O Governo do Estado de Roraima, por meio da Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de

Roraima – FAPERR, torna público a Segunda Retificação do Resultado Preliminar da Etapa I –

Enquadramento, conforme as categorias previstas no Edital.

ONDE SE LÊ:

EVENTO NACIONAL

NÚMERO DE INSCRIÇÃO TÍTULO DO EVENTO CATEGORIA
SITUAÇÃO DA

PROPOSTA

cddcc3c4-d9df-42c2-b781-

0d1136df920d

Seminário de Inteligência Turística da Amazônia Setentrional

– EITA 2025 Tema: Turismo em Áreas Naturais e Urbanas de

Roraima: Tecnologias Digitais

Evento Nacional Enquadrado

2fb72dfa-5dad-4381-b017-

c38f123f35ba

WECIMT - Workshop de Iniciação Científica, Com Ênfase

na Educação Em Ciências e Matemática
Evento Nacional

Não Enquadrada,

conforme item 7.1.6,

alínea ‘b’ e 2.2

1252f809-9862-45c5-ad86-

6ec93729ed5a

DESAFIOS E OPORTUNIDADES PARA O

AGRONEGÓCIO SUSTENTÁVEL NO SÉCULO XXI

Evento

Regional/Local
Enquadrada

eb7470a6-5102-4467-b707-

e365391bd8c8

IX Jornada Científica da Computação - Inteligência Artificial

em Movimento

Evento

Regional/Local

Não Enquadrada,

conforme item 5.1.3.1,

alínea ‘e’

a383a906-7848-4436-8300-

ec6f96315bca
Infraestrutura de redes avançadas de Internet Evento Nacional

Não Enquadrada,

conforme item 5.1.1

alínea ‘d’

LEIA-SE:

EVENTO NACIONAL

NÚMERO DE INSCRIÇÃO TÍTULO DO EVENTO CATEGORIA
SITUAÇÃO DA

PROPOSTA

cddcc3c4-d9df-42c2-b781-

0d1136df920d

Seminário de Inteligência Turística da Amazônia

Setentrional – EITA 2025 Tema: Turismo em Áreas Naturais

e Urbanas de Roraima: Tecnologias Digitais

Evento

Regional/Local
Enquadrado

2fb72dfa-5dad-4381-b017-

c38f123f35ba

WECIMT - Workshop de Iniciação Científica, Com Ênfase

na Educação Em Ciências e Matemática

Evento

Regional/Local

Não Enquadrada,

conforme item 7.1.6,

alínea ‘b’

1252f809-9862-45c5-ad86-

6ec93729ed5a

DESAFIOS E OPORTUNIDADES PARA O

AGRONEGÓCIO SUSTENTÁVEL NO SÉCULO XXI
Evento Nacional

Não Enquadrada,

conforme item 2.2

eb7470a6-5102-4467-b707-

e365391bd8c8

IX Jornada Científica da Computação - Inteligência

Artificial em Movimento

Evento

Regional/Local

Não Enquadrada,

conforme item 5.1.3.1,

alínea ‘f’

a383a906-7848-4436-8300-

ec6f96315bca
Infraestrutura de redes avançadas de Internet Evento Nacional

Não Enquadrada,

conforme item 2.2

Boa Vista - RR, 14 de maio de 2025.

Gabriel Carvalho Gomes

Presidente da Comissão Técnica

Portaria nº 109/FAPERR/PRESI, de 13 de maio de 2025

Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Roraima – FAPERR

		2025-05-14T11:58:06-0300